



ZP/280/U/23

Poznań dnia: 2023-03-29

## WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na **"Usługa sprzątania i utrzymania czystości w budynkach UAM - przedmiot zamówienia został podzielony na 2 części"** – znak sprawy **ZP/280/U/23**.

Zamawiający, **Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

#### Pyt. 1:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?

**Odpowiedź: Waloryzację wynagrodzenia przewidują postanowienia Projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 8 do SWZ.**

#### Pyt. 2:

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania?

**Odpowiedź: Tak, zgodnie z postanowieniami art. 462 ustawy Prawo zamówień publicznych.**

Pyt. 3:

W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz sporządził harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie- czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu?

**Odpowiedź:** Wartość zamówienia została ustalona w ten sposób, że brano pod uwagę wartość zamówienia z poprzedniej umowy dla tego samego obiektu, z uwzględnieniem okresu wykonania usługi 36 miesięcy, z dodaniem około 15% wartości, mając na uwadze ogólny wzrost cen m.in. na środki czystości.

Pyt. 4:

Zamawiający w Załączniku A do SWZ wskazał opis wymaganego płynu do dezynfekcji powierzchni: „Preparat składający się z Etanolu – nie mniej niż 60%, Propanu -2-ol – 10%”. Jak wynika z konsultacji z producentami, na rynku nie ma produktu, który posiada taki skład. Prosimy o dopuszczenie do oceny płynu do dezynfekcji powierzchni, który posiada skład najbardziej zbliżony do wymaganego, tj.: etanol – nie mniej niż 60%, propan-2-ol – 3%-10%. W przypadku braku wyrażenia zgody, prosimy o wskazanie jaki płyn do dezynfekcji powierzchni spełni oczekiwania Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza środek o parametrach wskazanych w pytaniu.

Pyt. 5:

Zamawiający w Załączniku A do SWZ wskazał opis wymaganego płynu do dezynfekcji rąk: „Preparat, w którego skład wchodzi mieszanina: Etanol – nie mniej niż 60%, Propan-2-ol – 10%, Glicerol 1-5%. Jak wynika z konsultacji z producentami, na rynku nie ma produktu, który posiada taki skład. Prosimy o dopuszczenie do oceny płynu do dezynfekcji rąk, który posiada skład najbardziej zbliżony do wymaganego, tj.: etanol – nie mniej niż 60%, propan-2-ol – 3%-10%, glicerol (gliceryna) – 1-5%. W przypadku braku wyrażenia zgody, prosimy o wskazanie jaki płyn do dezynfekcji rąk spełni oczekiwania Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza środek o parametrach wskazanych w pytaniu.

Pyt. 6:

Zamawiający wymaga zapewnienia papierowych ręczników składanych „ZZ”. Prosimy o dopuszczenie do oceny papierowych ręczników składanych „V”, które pasują do standardowych pojemników na ręczniki składane (zwane popularnie „ZZ”). Zmiana ta wynika jedynie z obowiązującej u większości producentów nomenklatury i nie ma wpływu na wielkość ręcznika czy jego jakość i dopasowanie do dozowników.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza ręczniki składane „V”, o których mowa w pytaniu.

Pyt. 7:

Zamawiający wymaga zapewnienia kostek dezynfekujących do WC. Z uwagi na to, że na rynku polskim nie ma kostek o właściwościach dezynfekujących – konieczność posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu środek dezynfekcyjny, prosimy o informację czy kostki ogólnodostępne na rynku spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że kostki dezynfekujące do WC ogólnodostępne na rynku spełnią oczekiwania Zamawiającego.**

Pyt. 8:

Zamawiający wymaga, aby środki czystości były antypoślizgowe. Prosimy o potwierdzenie, że wymóg antypoślizgowości dotyczy środków do konserwacji podłóg w zależności od rodzaju powierzchni.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymóg antypoślizgowości dotyczy środków do konserwacji podłóg zależności od rodzaju powierzchni.**

Pyt. 9:

Prosimy o informację jakiego rodzaju odświeżaczy powietrza (w sprayu, w żelu, elektrycznych) oczekuje Zamawiający.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyboru odświeżaczy powietrza dokonuje Wykonawca. Zamawiający zaakceptuje zarówno odświeżacze powietrza w sprayu, w żelu, jak i elektryczne.**

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Z-01/14/NCI/1424  
ds. Logistyki i Administracji  
mgr Maria Pazińska